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at deres piger svømmer sammen med drenge- 
ne <<. 

Medlem af Odense Kommunalbestyrelse for 
Socialdemokratiet, Mohammed Mansour, udta- 
ler i samme avis: »Det, at drenge og piger skal 
svømme sammen halvnøgne, strider imod is- 
lam. Og jeg kan ikke se, at det skader nogen at 
skille børnene ad. Det skal politikerne ikke blan- 
de sig i«. 

Dertil kommer så den i spørgsmålet nævnte 
udtalelse fra skoleinspektøren på Abildgårds- 
skolen, Allan Feldskou, der nævner, at den 
kønssegregerede undervisning i svømning alene 
er blevet oprettet for at imødekomme muslimer. 

Svar (12/8 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Jeg henviser til mit svar på spørgsmål nr. S 4166. 

Spm. nr. S 3771 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (26/6 03) 
af: 
Lene Garsdal (SF): 
»Vil ministeren tilstille spørgeren resultatet af 
den undersøgelse -  som Københavns Amt vil 
foretage -  om patienter, som henvises til prakti- 
serende speciallæge som led i det frie sygehus- 
valg, får førsteprioritet som følge af betydelige 
forskelle i honorarstørrelserne?« 

Begrundelse 

Spørgeren henviser til ministerens besvarelse af 
spørgsmål nr. S 3448 af 25. juni 2003. 

Svar (17/7 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Indenrigs- og Sundhedsministeriet har anmo- 
det Københavns Amt om at blive orienteret om 
resultatet af den i besvarelsen af spørgsmål 3448 
omhandlede undersøgelse. 

Når resultatet af undersøgelsen foreligger, vil 
dette blive tilstillet spørgeren direkte. I I 

Spm. nr. S 4130 

Til fødevareministeren (1/8 03) af: 
Christian H. Hansen (DF): 
»Vil ministeren tage initiativ til endnu engang 
at samle landbruget, møllerne og detailhandlen 
om en frivillig aftale for at sikre, at forbrugerne 
kan undgå stråforkortere i mel, gryn og brød?«; 

l < 
Begrundelse 

Spørgeren er opmærksom på, at parterne har 
været indkaldt til møde, og hvor detailhandlen 
sprang i målet og ikke ville love forbrugerne 
varer, der er 100 procent fri for stråforkortere. På 
baggrund af redegørelsen finder spørgeren det 
utroligt vigtigt, at parterne bliver enige om en 
aftale. 

Svar (11/8 03) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Efter mine kontakter med erhvervet i denne sag 
er det blevet helt klart, at der ikke på nuværende 
tidspunkt er grundlag; for indgåelse af en frivil- 
lig aftale. Årsagen hertil er, at detailhandlen ikke 
finder, at indsatsen vil stå mål med udbyttet, da 
en stor del af de produkter der i dag sælges alle- 
rede er fri for stråforkortningsmidler, ligesom 
detailhandlen anfører, at forbrugerne har et frit 
valg, da de kan købe varer, der er uden stråfor- 
kortere. Alle de deltagende parter har dog aftalt, 
at man fremover vil arbejde for, at der afsættes 
en større mængde mel, gryn og brød fra korn, 
som ikke er behandlet med stråforkortnings- 
midler. 홢 , 

, Der findes en solid videnskabelig dokumen- 
tation om stråforkortere (chlormequat), og her- 
under en solid dokumentation for, at evt. rest- 
indhold af stoffet, under de fastsatte EU-grænse- , 
værdier, ikke vil give anledning til sundheds- 
mæssige betænkeligheder. Der er således ikke 
videnskabeligt grundlag for at forbyde anven- 
delsen af stråforkortere. 

Jeg kan ikke tvinge detailhandlen til at indgå 
en aftale, men jeg vil følge sagen nøje og løbende 


